ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от              №

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

исполнения муниципальной

функции «Муниципальный

контроль за сохранностью

автомобильных дорог местного

значения в границах

муниципального образования

«Невельский городской округ»,

утвержденный постановлением

администрации Невельского

городского округа от 08.07.2013

г. № 903

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной

функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах муниципального образования

«Невельский городской округ», утвержденный постановлением

администрации Невельского городского округа от 08.07.2013г. № 903 (в

редакции постановления от 25.12.2013г. № 1886, от 05.02.2016г. № 154),

следующие изменения и дополнения:

517 11.04.2017

1.1. Дополнить пункт 5 раздела I подпунктами 5.2.15, 5.2.16

следующего содержания:

«5.2.15. Знакомить руководителя, иное должностное лицо или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и

(или) информацией, полученными в рамках межведомственного

информационного взаимодействия.

5.2.16. Учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений,

их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов

и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного

фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое,

научное, культурное значение, входящих в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не

допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических

лиц».

1.2. Подпункт 5.2.14 пункта 5 раздела I читать в следующей редакции:

«5.2.14. Осуществлять запись о проведенной проверке в журнале

учета проверок в случае его наличия у юридического лица,

индивидуального предпринимателя».

1.3. Дополнить пункт 6 раздела I подпунктами  6.1.7, 6.1.8

следующего содержания:

«6.1.7. Знакомиться с документами и (или) информацией,

полученными органами государственного контроля (надзора), органами

муниципального контроля в рамках межведомственного информационного

взаимодействия от иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых

находятся эти документы и (или) информация;

6.1.8. представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в

рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган

государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по

собственной инициативе».

1.4. пункт 6.2 раздела I читать в следующей редакции:

«6.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе:

6.2.1. вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

Правительством Российской Федерации.

6.2.2.  Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и

удостоверен печатью юридического лица, индивидуального

предпринимателя (при наличии печати).

1.5.  подпункт 6.2.2 считать пунктом 6.3.

1.6. пункт 7  раздела I дополнить подпунктом 7.2 следующего

содержания:

«7.2. В случае выявления при проведении проверки нарушений

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

требований или требований, установленных муниципальными правовыми

актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора),

органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах

полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации,

обязаны:

7.2.1. выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием

сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение,

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному

или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также

других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

7.2.2. принять меры по контролю за устранением выявленных

нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей

среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)

народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным

коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам

Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое

историческое, научное, культурное значение, входящим в состав

национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности

государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц,

допустивших выявленные нарушения, к ответственности.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Герасимову С. А.

Мэр Невельского городского округа                                                    В.Н.Пак